





22.	Отбасылық-демографиялық және гендерлік мәселелерді шешуге жәрдемдесу	Мүмкіндігі шектеулі мүгедек балалары бар отбасылар көбінесе қоғам мен мемлекеттің қолдауына мұқтаж. Қазақстанда 2010 жылдан 2021 жылға дейін мүгедектігі бар балалардың саны екі есеге өсіп, 98 254 адамды құрады. Балаға қиын диагноз қою, мүгедектікті белгілеу отбасы үшін үлкен стресс болып табылады, бұл көбінесе отбасының ыдырауына әкеледі. Отбасы жаңа жағдайларға бейімделуі керек, ата-аналардың бірі баламен бірге болу және оны оңалтумен айналысу үшін еңбектің икемді түрлерін іздеуге немесе жұмыс істеуден бас тартуға мәжбүр. Бұл кезеңде отбасына білікті көмек пен мемлекеттік, қайырымдылық және қоғамдық ұйымдар тарапынан қолдаудың, оңалтудың және қолдаудың барлық қолжетімді түрлері туралы ақпарат қажет.	2023 жылға – 21 690 мың тг  2024 жылға – 21 690 мың тг	1 орта мерзімді грант	<b>Нысаналы индикатор:</b> жыл сайын қызметтер мен қолдауды тікелей қамту – кемінде 4000 мүмкіндігі шектеулі балалары бар отбасы, еліміздің әр өңірінен кемінде 200 отбасы. Жанана қамту (ақпараттық жұмыс, телефон арқылы онлайн-кеңес беру – мүмкіндігі шектеулі балалары бар 50 мың отбасы). <b>Күтілетін нәтиже:</b> еліміздің үздік ғылыми және әлеуметтік мекемелерінің, алдыңғы қатарлы қоғамдық ұйымдардың және білікті мамандардың сараптамалық әлеуетін біріктіру. Мүмкіндігі шектеулі балаларды оңалту бойынша қолда бар әдістер мен институттар, мамандар туралы ақпараттық-әдістемелік базаны қалыптастыру және мүгедек балалары бар отбасыларды хабардар ету ерекше назар аударатын барлық мүдделі азаматтар мен адамдардың оған кең қолжетімділігін қамтамасыз ету. Есеп беру арқылы жобаның басында, процесінде және соңында орындалған жұмыстың тиімділігін бағалау. Жүргізіліп жатқан гранттық жоба аясында ашықтық пен есеп берушілік қамтамасыз етілді.		
23.	Отбасылық-демографиялық және гендерлік мәселелерді шешуге жәрдемдесу	«Бақытты отбасы» отбасылық соттары жанындағы отбасын ресурстық қолдау орталықтарының қызметін ұйымдастыру	ҚР Стратегиялық жоспарлау және реформалар агенттігінің Ұлттық статистика бюросының мәліметі бойынша 2021 жылы тіркелген ажырасулар саны 48 239-ды құрады. (2020 ж. – 48 002). Халық арасында ажырасудың өсу үрдісі байқалады. Бұл ретте тіркелген некелер саны бойынша ажырасқан неке үлесінің төмендеуі байқалады (2021 жылы – 34,4%, 2020 жылы – 37,2%). Ең көп ажырасулар Алматыда (5 281), Алматы (5 075), Қарағанды облыстарында (4 717), Астана қаласында (4 296) тіркелген. Ажырасу деңгейі Павлодар облысы мен Шығыс Қазақстан облысында да жоғары. Өткен жылдары жобаны іске асыру тәжірибесі бойынша сарапшылар Шымкент қаласы мен Түркістан облысында жұмысты жалғастыру қажеттілігін атап өтті. «Қазақстандық отбасылар – 2020» Ұлттық баяндамасына сәйкес, қазақстандықтардың пікірінше, ажырасудың дәлелді себебі тұрмыстық зорлық-зомбылық (43,2%), алкогольизм проблемалары, ерлі-зайыптылардың біреуінің нашарлығы (39,7%), ерлі-зайыптылардың опасыздығы (35,8%).	2023 жылға – 45 500 мың тг  2024 жылға – 45 500 мың тг  2025 жылға – 45 500 мың тг	1 ұзақ мерзімді грант	<b>Нысаналы индикатор:</b> қамту – жобаны іске асыру кезінде өтініштері отбасылық соттарда қаралатын ерлі-зайыптылардың 100% Отбасын қолдау орталықтарында қолдануға мүмкіндік беру. Орталыққа жүгіну және бас тарту құжатталуы тиіс. <b>Күтілетін нәтиже:</b> отбасылық жанжалдарды шешу, ажырасу процестерінің негативті салдарын еңсеру үшін отбасын қолдау орталықтарында жүргізілетін болады психологтармен, заңгерлермен және әлеуметтік қызметкерлермен ерлі-зайыптыларға кеңес беру. Жүргізіліп жатқан гранттық жоба шеңберінде ашықтық пен есеп берушілік қамтамасыз етілді. Есеп беру арқылы жобаның басында, процесінде және соңында орындалған жұмыстың тиімділігін бағалау.	- кемінде 3 өңірде кемінде 100 шаршы метр офистің немесе жалға берілетін үй-жайдың болуы; - кемінде 3 дана компьютер, 1 дана ақ-қара принтер, 1 дана түрлі-түсті принтер, 1 дана сканер, 1 дана-фотокамера, 1 дана бейнекамераның болуы.
24.	Қоғамдық келісім мен жалпыұлттық бірлікті нығайту	Дін мәселелері жөніндегі білікті мамандарды даярлау	Ақпараттық технологиялардың дамуымен Қазақстан үшін жат діни көзқарастардың таралу қаупі де артып келеді. Бүгінгі таңда радикалды және деструктивті діни ағымдардың идеологтары аудиторияға әсер етудің жаңа әдістерін қолдануда, бұл азаматтардың олардың қатарына кіру деңгейін арттырады. Осы ретте, тәжірибелі спикерлерді тарта отырып, оқыту семинарлары мен тренингтер өткізу арқылы дін мәселелері жөнінде ақпараттық-түсіндіру топтарының мүшелерінің білімі мен дағдыларын ұдайы жетілдіру қажет.	2023 жыл – 38810 мың тг  2024 жыл – 38810 мың тг  2025 жыл – 38810 мың тг	1 ұзақ мерзімді грант	17 өңірде дін мәселелері жөніндегі өңірлік АТТ мүшелерінің біліктілігін арттыру (жыл сайын кемінде 1000 адамды қамти отырып).	- кемінде 17 өңірде іс-шараларды өткізуге арналған аудиторияның (кемінде 20 м2 болатын меншікті немесе жалға берілетін үй-жай) болуы.
25.	Қоғамдық келісім мен жалпыұлттық бірлікті нығайту	Ел жастарының экстремистік идеологияға қарсы ба-стамаларын ұйымдастыру және ілгерілету	Діни экстремизм мен терроризмнің таралуын профилактикалау мәселелері жөніндегі ақпараттық жұмыстың дәстүрлі нысандары мен әдістерімен қатар жастардың ішкі әлеуетін дамыту және пайдалану қажет. Осы орайда, оқыту семинарлары мен тренингтерін ұйымдастыру арқылы деструктивті идеологияға тұрақты иммунитетті қалыптастыру үшін жастардың бастамалары мен шығармашылық идеяларын ілгерілетуге мүмкіндік беретін жобаларды іске асыру талап етіледі.	2023 жыл – 49462 мың тг  2024 жыл – 49462 мың тг  2025 жыл – 49462 мың тг	1 ұзақ мерзімді грант	Жастар арасында экстремистік идеологияға қарсы тұрудың инновациялық және креативті әдістерін ұсына алатын жас мамандар арасынан кәсіби спикерлерді анықтау. 17 өңірден жастар арасынан жыл сайын кемінде 1500 адамды (сондай-ақ жыл сайын кемінде 5000 әлеуметтік желі қолданушы жастарды) қамту	- кемінде 17 өңірде іс-шараларды өткізуге арналған аудиторияның (кемінде 20 м2 болатын меншікті немесе жалға берілетін үй-жай) болуы.
26.	Қоғамдық келісім мен жалпыұлттық бірлікті нығайту	Тілдік және этникалық белгілері бойынша ар-намыс пен қадір-қасиетті қорлаудың кез келген нысандарына жол бермеу	Өңірлердегі, оның ішінде этностардың тығыз қоныстанған жерлеріндегі этносаралық ахуалға әлеуметтанулық зерттеу жүргізу кезінде тілдік және/немесе этникалық негізде кемсітушілік фактілері анықталды. Өкімдіктердің тілдік және этникалық кемсітушіліктің кез келген нысанын болдырмау жөніндегі жұмысының дәстүрлі нысандары мен әдістері тиісті нәтиже бермейді. Тиісінше, азаматтық қоғам өкілдерінің әлеуетін бір мезгілде пайдалана отырып, кемсітушілікке жол бермеу және «өшпенділік тілін» профилактикалау мәселелері жөнінде жұмысты жетілдіру талап етіледі.	2023 жыл - 34 300 мың тг  2024 жыл – 34 300 мың тг	1 орта мерзімді грант	<b>Нысаналы индикатор:</b> Алматы, Жамбыл, Түркістан облыстары мен Алматы, Шымкент қалаларының әрбір елді мекенінде, оның ішінде этностар тығыз қоныстанған жерлерде, еңбек ұжымдарында тілдік және этникалық кемсітушілік фактілеріне жол бермеу бойынша жыл сайын кемінде 3000 адамды қамти отырып, халықтың құқықтық сауаттылығын арттыру. <b>Күтілетін нәтиже:</b> этностартығыз қоныстанған жерлерде кемсітушіліктің кез келген нысандарына жол бермеу және «өшпенділік тілін» профилактикалау мақсатында халықтың құқықтық сауаттылығын арттыруға бағытталған ақпараттық-түсіндіру және консультация беру жұмыстарын жүргізу, сонымен қатар басқа да әртүрлі форматтағы іс-шараларды ұйымдастыру.	
27.	Қоғамдық келісім мен жалпыұлттық бірлікті нығайту	Азаматтық қоғам институттарының (ҰЕҰ) этносаралық келісімді нығайту және Қазақстан халқының бірлігін сақтау жөніндегі Қазақстан халқы Ассамблеясының құрылымдарымен өзара іс-қимылын дамыту	Құрылып жатқан жағдайларға қарамастан, қазақстандық ҰЕҰ-ның Қазақстан халқы Ассамблеясы құрылымдарымен өзара іс-қимылының төмендігі байқалады. Этносаралық келісімді қамтамасыз етуге, қоғамды интеграциялауға, қазақстандық бірегейлікті қалыптастыруға бағытталған Қазақстан халқы Ассамблеясының қызметіне ҰЕҰ-ны белсенді тарту қажет.	2023 жыл – 35 175 мың тг  2024 жыл – 35 175 мың тг  2025 жыл – 30079 мың тг	1 ұзақ мерзімді грант	<b>Нысаналы индикатор:</b> Қазақстандық ҰЕҰ-ның Қазақстан халқы Ассамблеясы құрылымдарымен өзара іс-қимылын жандандыру (жыл сайын кемінде 100 ұйымды тарту, этномәдени бірлестіктерден басқа). <b>Күтілетін нәтиже:</b> 1. Этносаралық келісімді нығайту жөніндегі азаматтық қоғам институттарымен тиімді өзара іс-қимыл жасау үшін жағдайлар жасау. 2. Қазақстандық ҰЕҰ-ның ҚХА құрылымдарымен өзара іс-қимылын дамыту, ҰЕҰ-ны этносаралық келісімді, қоғамды интеграциялауды, қоғамдық сананы жаңғыртуды қамтамасыз етуге бағытталған ҚХА қызметіне тарту. 3. Ақпараттық агенттіктерде, баспа БАҚ-та, әлеуметтік желілерде материалдар жариялау түрінде этносаралық келісімді сақтау жөніндегі ақпараттық-түсіндіру жұмыстарына азаматтық қоғам институттарын белсенді тарту. Сондай-ақ осы бағыт бойынша Министрліктің аккаунттарына қолдау көрсету және ілгерілету.	- кемінде 17 өңірде іс-шараларды өткізуге арналған аудиторияның (кемінде 20 м2 болатын меншікті немесе жалға берілетін үй-жай) болуы; Кемінде 3 дана компьютер, 1 дана ақ-қара принтер, 1 дана түрлі-түсті принтер, 1 дана сканер, 1 дана фотокамера, 1 дана бейнекамераның болуы.
	2023 жылға БАРЛЫҒЫ			1 292 751			
	2024 жылға БАРЛЫҒЫ			1 173 511			
	2025 жылға БАРЛЫҒЫ			735 023			